

Licealiści tworzą portal

W konkursie polegającym na stworzeniu profesjonalnej strony internetowej bierze udział młodzież szkolna z województw śląskiego, małopolskiego i podkarpackiego, w tym dwa licea z Gliwic - VII LO i Filomata.

Denis Szołtysek z Filomaty zajął się stworzeniem portalu www.wykrzyknik.com.pl. Zajął mu to 4 dni. - Wydaje mi się, że portal będzie bardzo dobry. Największym problemem jest to, że ja nigdy nie spotykałem się z projektowaniem stron internetowych. To moje pierwsze dzieło. Moją pasją jest tworzenie filmów - mówi Szołtysek.

Paweł Król z firmy Studio-ex.pl zajmującej się projektowaniem stron, przyznaje, że strona jest atrakcyjna dla internauty. - Zainteresowanie nią może być spore. Jednocześnie zaznaczam, że było już wiele podobnych portali i na rynku nie jest im łatwo - mówi Paweł Król.

W skład 6-osobowego zespołu wchodzi dziennikarz, tłumacz, informatyk, grafik i spec od PR, który zapewnia, że na nowym portalu każdy znajdzie coś dla siebie.

- Zajmiemy się różną tematyką. Będziemy pisać o wszystkim, co interesuje młodych ludzi. Nas inte-

resuje również nagroda w tym konkursie. Za pierwsze miejsce jest dwutygodniowy wyjazd do Wielkiej Brytanii, a to jest coś o co warto powalczyć - mówi **Filip Kocur**, uczeń Filomaty.

Na pomysł wzięcia udziału w konkursie wpadła polonistka i jak mówi, jej uczniowie mają spore szanse. - To jest świetny zespół. Pracuję z nimi już drugi rok i dobrze się dogadujemy. Bardzo lubię prowadzić lekcje w tej klasie bo mają poczucie humoru i oryginalne pomysły - chwali uczniów **Katarzyna Jureczko**.

Cały zespół w ryzach próbuje utrzymać **Agnieszka Kania**, redaktor naczelna portalu. - Staram się na nich nie krzyknąć, przede wszystkim

chcę być ze wszystkimi w ciągłym kontakcie. Wiem, że przed nami jeszcze dużo pracy, ale damy radę - zapewnia Kania.

Młodzież szkolna na portalu chce wykazać się kreatywnością. Jak sami mówią, nie boją się podejmować trudnych zadań. Dziennikarze portalu oprócz pisania o ciekawych wydarzeniach kulturalnych i sportowych będą także próbować rozwiązywać problemy innych.

Kto wie, może za kilka lat młodzi redaktorzy internetowych dorosną na profesjonalnych dziennikarzy. Będzie to na pewno wymagało sporo pracy, ale ostatnie lata pokazują, że droga od portalu internetowego do wielkich mediów jest bardzo krótka.

Łukasz Federczyk



Zobacz też materiał TV na www.24gliwice.pl

R E K L A M A

moduł reklamowy
tej wielkości
kosztuje tylko

78 zł

netto
Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

Zamykaj drzwi bo Cię okradną!

Kilka kradzieży w jeden dzień i zawsze taka sama metoda - „na klamkę”. Niestety złodziejom życie ułatwiają sami poszkodowani, pozostawiając otwarte drzwi swoich mieszkań. Policjanci sugerują aby zmienić nawyki i... zawsze zamykać drzwi.

Złodzieje krążą po klatkach schodowych i „weryfikują” przezorność lokatorów. Zagadnieni o cel wizyty, często tłumaczą się świadczeniem usług, w tym wymiany piecyków, okien, drzwi itp.

Oto kilka przykładów z ostatniego piątku, podanych ku przestrodze przez policję.

Około godziny 9.00 Gliwicach przy ul. Wyszyńskiego, nieznana kobieta weszła do jednego z mieszkań podając

się za pracownika administracji, po czym dokonała kradzieży biżuterii. Straty na szkodę 85-letniego mężczyzny to 550 zł.

Dwie godziny później, na ul. Daszyńskiego, nieznany sprawca, skorzystał z niezamkniętych drzwi wejściowych jednego z mieszkań, po czym skradł marynarkę wraz z gotówką w kwocie 2000 zł.

Godzina 17.00, w Pyskowicach: na ul. Szpitalnej nieznany sprawca, z otwartego mieszkania zabrał aktówkę z dokumentami osobistymi oraz pieniędzmi w kwocie 100 zł i 500 euro.

Około godziny 17.40 w Gliwicach na ul. Zwycięstwa, z otwartego mieszkania złodziej skradł torebkę z dokumentami, telefonem komórkowym i aparatem fotograficznym. Straty wyniosły 1900 zł.

Pragnienie warte 12 lat więzienia?



GLIWICE. 22-letni mężczyzna napadł na sklep spożywczy i zagroził ekspedientce nożem. Wszystko po to, by ukraść... dwa piwa.

- W niedzielę około godz. 11.45, policjanci jadący ul. Pszczyńską nieoznakowanym radiowozem, usłyszeli w radiotelefonie komunikat oficera dyżurnego o napadzie

na sklep spożywczy, w trakcie którego sprawca ukradł dwa piwa, grożąc wcześniej nożem 38-letniej ekspedientce.

Żeby rozpoznać sprawcę napadu, policjantom wystarczyło jedno spojrzenie na idącego chodnikiem, znanego im już 22-latkę. Mężczyzna został natychmiast zatrzymany, odzyskano również „tup”.

Teraz za rozbój z użyciem niebezpiecznego narzędzia młodemu mężczyźnie grozi nawet 12 lat więzienia.

Wpadłeś w dziurę? Możesz dostać odszkodowanie

❖ Ciąg dalszy ze str. 1

Jak uzyskać odszkodowanie?

Zarząd Dróg Miejskich radzi, żeby od razu po zdarzeniu zadzwonić po policję, która przyjedzie i sporządzi notatkę służbową.

- Jeśli do wniosku o odszkodowanie dołączymy policyjną notatkę służbową, będziemy zdecydowanie bardziej wiarygodni dla ubezpieczyciela. Zdecydowanie radzimy więc wzywać do tego typu zdarzeń policję - tłumaczy **Artur Gałuszka** z ZDM.

W takim przypadku musimy się jednak uzbroić w cierpliwość, bo na przyjazd policji możemy czekać nawet 3-4 godziny.

- Jeśli zdarzy się, że w ciągu dnia jest 15 kolizji, to nie jesteśmy w stanie wszystkich spraw załatwić od razu - tłumaczy **Arkadiusz Ciozak** z gliwickiej KMP.

Gdy nie mamy czasu i cierpliwości, żeby czekać na przyjazd policji, powiadomić można straż miejską lub samodzielnie sporządzić dokumentację - zrobić zdjęcie dziury i uszkodzonego samochodu, sporządzić notatkę opisującą miejsce zdarzenia oraz szkodę, która powstała i poprosić np. przechodnia by poświadczył, że do zdarzenia rzeczywiście doszło.

Jeśli zniszczyliśmy oponę lub felgę, można je (po sporządzeniu dokumentacji) wymienić i odjechać. Jeśli jednak szkoda jest poważniejsza i uszkodzone zostało zawieszenie albo układ kierowniczy, samochód należy odholować na parking. Przed naprawą auto musi obejrzeć rzeczoznawca ubezpieczyciela.

Następnie musimy złożyć w ZDM pismo z dokładnym przebiegiem zdarzenia, opisem szkody oraz podać jej wartość roszczenia. Należy przedstawić także policyjną notatkę (notatkę straży miejskiej lub własną dokumentację), rachunki oraz faktury za zakup elementów pojazdu, które uległy uszkodzeniu.

Jeśli samochód uszkodzimy na autostradzie, drodze ekspresowej i krajowej (z wyjątkiem odcinków, które przebiegają przez miasta na prawach powiatu), zgłosić należy się do katowickiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Za drogi wojewódzkie - z wyjątkiem odcinków miejskich - odpowiada Zarząd Wojewódzkich z siedzibą w Katowicach.

Katarzyna Klimek

R E K L A M A

OCIEPLENIA DOMÓW

-25% RABATU

W skład oferty wchodzi:

- MATERIAL**
 - styropian (10 cm)
 - siatka
 - narożniki z siatką
 - tynk akrylowy w dowolnym kolorze
 - klej do styropianu
 - klej do siatki
 - grunt
 - listwy startowe
- ROBOCIZNA**

OKNA PCV

-50% RABATU na okna

ZADZWOŃ - zamów bezpłatny pomiar

AKART BUD www.akartbud.pl

44-100 Gliwice, ul. TARNOGÓRSKA 101
tel. 32 / 301 80 04

oferta rabatowa dotyczy zakupu okien wraz z montażem